
Gizirmaid/at/.ilaciona/de, ffalla 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 

   

Salta, 28 de febrero de 2020 

EXP-EXA N° 8.973/2018 

RESCD-EXA N° 028/2020 

VISTO la situación generada respecto a la Prof. Nélida Zulema Fonseca por 
su desempeño, en el cargo Profesor Adjunto — Dedicación Simple, como Coordinador 
de Facultad en el marco del Sistema de Ingreso Continuo Universitario de la Universidad 
Nacional de Salta (SICU-FCE 2019), y 

CONSIDERANDO: 

Que la Prof. Fonseca fue designada mediante RESD-EXA N° 002/2019, 
RESCD-EXA N° 037/2019 desde el desde el 28 de enero de 2.019 y por el término de 
tres meses. 

Que se otorgó una prorroga mediante RESCD-EXA N° 224/2019, desde el 28 
de abril al 31 de agosto de 2019. 

Que el Departamento de Personal eleva informe al respecto por la situación 
generada. 

Que ante el requerimiento de Liquidación de Haberes, corresponde se elabore 
el instrumento legal correspondiente. 

Que el Consejo Directivo en sesión ordinaria del día 26/02/2020, aprueba por 
unanimidad el despacho de la Comisión de Docencia e Investigación. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Reconocer de legítimo abono los servicios prestados por la Prof. Nélida 
Zulema FONSECA, D.N.I. N° 20.919.626, quien fuera designada, mediante RESD-EXA 
N° 002/2019, RESCD-EXA N° 037/2019, como Profesor Adjunto — Dedicación Simple 
para desempeñarse como Coordinador de Facultad en el marco del Sistema de Ingreso 
Continuo Universitario de la Universidad Nacional de Salta SICU-FCE 2019, desde el 
28 de enero de 2.019 y por el término de tres meses. 

ARTICULO 2°.- Reconocer de legítimo abono los servicios prestados por la Prof. Nélida 
Zulema FONSECA, D.N.I. N° 20.919.626, quien fuera designada, mediante RESCD-
EXA N° 224/2019, como Profesor Adjunto — Dedicación Simple para desempeñarse 
como Coordinador de Facultad en el marco del Sistema de Ingreso. Continuo 
Universitario de la Universidad Nacional de Salta SICU-FCE 2019, desde el 28 de abril 
y hasta el 31 de agosto de 2019. 



LO 
EJE 
DE 

Dr CA 
CON 

Al 
FACULTAD 

TO JADUR 
RECTIVO 

ANATO 
XACT - UNSe 

tiOna de/ Mía, 

 FACULTAD DE CIENCIAS EXALTAS 
Ar. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 

Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 
Repuhlica Argentina 

------ 

RESCD-EXA N° 028/2020 

ARTICULO 3°.- Dejar constancia que la Prof. Nélida Zulema FONSECA, D.N.I. N° 
20.919.626, designada como Profesor Adjunto — Dedicación Simple para desempeñarse 
como Coordinador de Facultad en el marco del Sistema de Ingreso Continuo 
Universitario de la Universidad Nacional de Salta SICU-FCE 2019, realizo la efectiva 
prestación de servicios desde el 28 de enero (RESD-EXA N° 039/2019) y hasta el 31 de 
agosto de 2019. 

ARTÍCULO 4°.- Autorizar la correspondiente liquidación, designación, al cargo de 
financiamiento para el Sistema de Ingreso Continuo Universitario de la Universidad 
Nacional de Salta (SICU — FCE 2019), que se estipula en la Res. C.S. N° 447/18. 

ARTÍCULO 5°.- Autorizar la correspondiente liquidación, prorroga de designación, a un 
cargo de auxiliar docente de primera categoría, creado por Res. C. Sup. N° 539/12 y a 
un cargo de auxiliar docente de primera categoría, creado por Res. C. Sup. N° 590/17. 

ARTÍCULO 6°.- Notifíquese fehacientemente a: Prof. Nélida Zulema Fonseca, Comisión 
Permanente de Ingreso de la Facultad, Departamento de Personal, Dirección General 
de Personal. Hágase saber a: Decanato, Vicedecanato, Secretaria Académica de 
Investigación, Dirección General Administrativa Económica. Cumplido, resérvese.- 

WAG 
amc 

10.41A RITA 144~ENA 
ARIAAcutitav DE thenroaár, 

TAD DE CS. EXACTAS - UNga. 


	Page 1
	Page 2

